S. E. N. Sの会新潟支部会

平成28年度第2回公開研修会のご案内

S. E. N. Sの会新潟支部会 会長 加藤哲文

初秋の候、皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。

S. E. N. Sの会新潟支部会では、特別支援教育推進のための情報の提供及び特別支援教育の 啓発を図るために、公開研修会を行っております。

今回は、発達障害がある子どもたちの未来を見据えた支援の在り方について、現在、各分野で 実際に支援を行っている方々の話を聞きながら、参加者の皆様と一緒に考えていきたいと思って います。多くの方々のご来場をお待ちいたしております。

テーマ 「ライフステージを見通した支援 ~次のステージへつなぐために~ 」

- 1 日 時 平成28年12月3日(土)13:00~16:00(受付12:30~)
- 2 会 場 新潟大学五十嵐キャンパス 人文社会科学系棟D340講義室
 (会場についての問い合わせは、h.noto@ge.niigata-u.ac.jp へ、お願いします。
 直接大学へ電話をして問い合わせをすることのないようお願いします。)
- 3 日程及び研修内容

13:00~13:10 開会(受付12:30~)

13:10~16:00 基調講演・シンポジウム

基調講演 講師:角田 千里(認定 NPO 法人にいがたオーティズム) シンポジウム

司 会 者:長澤 正樹(新潟大学)

話題提供者:野本 真理子(長岡市立秋葉中学校)

中野 聡 (新潟県立高田南城高等学校)

能 登 宏 (新潟大学)

指定討論者:長澤 正樹(新潟大学)

- 4 参加費 1,000円
- 5 定員 100人
- 6 参加申し込み方法

S.E.N.Sの会新潟支部会事務局あて

(メール frswtds@joetsu.ne.jp か FAX 0 2 5 - 5 2 1 - 3 3 9 2) 平成 2 8 年 1 1 月 2 2 日 (火) 締切 < 期限厳守 >

- ※ できるだけメールで申し込んでください。ただし、メールで申し込みできない方は FAXで申し込んでいただいても結構です。
- ※ 申し込みは、別紙(裏面)の様式に添って必要事項を記入の上、送信ください。
- ※ 定員になり次第締め切ります。整理券はありません。お断りする場合のみご連絡い たします。

【主催】S. E. N. Sの会新潟支部会

【後援】新潟県教育委員会(申請中)

【問い合わせ先】メール frswtds@joetsu.ne.jp